

پیش بینی ۹ طلا، ۵ نقره و ۱۳ برنز در پارالمپیک پاریس

پولادگر مدال آوری در این دوره متفاوت است

سکوت سرمربی استقلال شکست

نکونام: استقلال قهرمان فصل گذشته بود

تقابل های روز اول لیگ بیست و چهارم

تارتار به ملوان رسید کمال به پرسپولیس

شروع متفاوت سرمربیان خارجی پرسپولیس

اراک، آغاز داستان گاریدو

درویش می توانست به راحتی عطیه الله را سرخ پوش کند

قرارداد با سوچی کلید انتقال تافرجم

## لیگ بیست و چهار زیر سایه کمبود ورزشگاه آغاز می شود

# آدرنالین فوتبال با شوق ستاره ها

برگزاری تمام مسابقات لیگ در نیم فصل دوم با کمک داور ویدیویی

تی: ۸ ورزشگاه به VAR مجهز می شوند

← ۲



19:30  
پرسپولیس - ذوب آهن

ورود قهرمان با ماسک جدید

19:30  
شمس آذر - استقلال

این گوی و این میدان

### مصاحبه و خبر

#### نکونام: استقلال قهرمان فصل گذشته بود

جواد نکونام در خصوص عذرخواهی مهدی تاج از باشگاه استقلال بابت گل قهرمانی باشگاه پرسپولیس توضیح داد: «آقای تاج به عنوان متولی فوتبال حقیقت را به زبان آورد، معمولاً افرادی که دارای سمت هستند چنین واقفیت هایی را این گونه بیان نمی کنند. من هم از طرف هواداران و خودم از آقای تاج تشکر می کنم. ما همین حرف ها را پارسال زدیم اما علیه ما جبهه گرفتند. بازم تکرار می کنم که ما قهرمان فصل گذشته بودیم و بیشترین امتیاز را کسب کردیم. من تم کارش را فوق العاده انجام داد.» سرمربی استقلال در خصوص سقف بودجه توضیح داد: «اکنون می خواهیم با الهلال و النصر بازی کنیم و نمی دانم با این قانون ها ایران را می خواهیم بزرگ کنیم یا کوچک!؟»

#### نصیرزاده: موانع حضور گل محمدی رفع شده است

هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان در خصوص شرایط سرمربی فولاد در فصل جدید می گوید: «گل محمدی با فولاد قرارداد دو ساله دارد. او جزو مربیان پرافتخار ماست. در خصوص او به ما اعلام کردند موانع رفع شده و می تواند به کارش ادامه دهد، اما به نظر می رسد اعلام نهایی آن مستلزم تشریفات اداری است که در حال نهایی شدن است. ما سعی می کنیم آقای گل محمدی به بازی اول فولاد خوزستان برسد.» او درباره شرایط این تیم قبل از حضورش در باشگاه این طور می گوید: «من و آقای گل محمدی تازه به فولاد آمده ایم و تیم را در حالت مناسبی تحویل نگرفته ایم. مشکلاتی از جمله گذراندن استرس سقوط، آشفته گی در لیست بازیکنان، حضور بیش از حد بازیکنان خارجی و... وجود داشت. ما به دنبال یک دلگرمی برای هواداران هستیم، خیلی از مسائل تغییر کرده و فولاد با وجود کادرفنی قوی که در اختیار دارد می تواند به روزهای آینده خوشبین باشد.»

#### واکنش کاوه به نایب قهرمانی عموزاده

محسن کاوه درباره شکست عجیب عموزاده در فینال المپیک این واکنش را نشان داد: «رحمان در پروسه مسابقه حدود ۲۰ ثانیه غفلت کرد. ما می دانستیم که حریف زاپنی در خاک عملکرد خوبی دارد و در نهایت هم توانست در خاک، امتیازات لازم را کسب کند. اما پیروزی رحمان برابر کشتی گیر آمریکایی و برتری برابر قهرمان جهان کار بزرگی بود.» کاوه درباره ناداوری علیه زارع نیز این جملات را به زبان آورد: «داوری در آن روز با حریف زارع مهربان بود و به ضرر امیرحسین کار کرد. ولی طوری نبود که کار به اعتراض کشیده شود. کشتی ساروی هم مسأله های نداشت که قابل اعتراض باشد و تیم حریف بخواهد به آن معترض باشد.»

که تصور می کنیم داریم با یک لیگ اروپایی درجه یک رقابت می کنیم. در چنین شرایطی انتظار تماشاگر فوتبال جذاب کمترین چیزی است که تماشاگر تشنه فوتبال و جوان ها و نوجوانانی که پای تلویزیون می نشینند یا به هر سختی وارد ورزشگاه ها می شوند، انتظارش را می کشند؛ فوتبالی که فریادها و اعتراض های مقابل نیمکت هایش یا پرخاشگری بازیکنانش در مقایسه با آنچه درون زمین می گذرد بسیار ناچیز و حرفی برای گفتن نداشته باشد. لیگ ۲۴ پرستاره و با بازیکنان خارجی و بین المللی متعدد آغاز می شود. قرار است در تقابل ستاره ها و باشگاه هایی که برای تجهیز خود میلیارد ها هزینه کرده اند همچنان تماشاگر فوتبال به اوج برسد و همه با هم از فوتبال لذت ببریم.

#### المپیک جای اشتباه نیست و کشتی گیر باید شش دانگ باشد

#### محمدی: یزدانی در جهان کشتی یک استثناست

از سه جا جراحی کرد و با وجود آن به فینال المپیک رسید. در خصوص رحمان عموزاده و امیرحسین زارع باید بگویم المپیک جای اشتباه نیست و کشتی گیر باید شش دانگ حواسش به مبارزه باشد. نمی توانیم بگویم آنها فلانگیر شدند. کشتی گیران ما باید بدانند که تشنگ مبارزه جایی برای جنگ لحظه ها نیست. ما سعی می کنیم آقای گل محمدی به بازی اول فولاد خوزستان برسد.» او درباره شرایط این تیم قبل از حضورش در باشگاه این طور می گوید: «من و آقای گل محمدی تازه به فولاد آمده ایم و تیم را در حالت مناسبی تحویل نگرفته ایم. مشکلاتی از جمله گذراندن استرس سقوط، آشفته گی در لیست بازیکنان، حضور بیش از حد بازیکنان خارجی و... وجود داشت. ما به دنبال یک دلگرمی برای هواداران هستیم، خیلی از مسائل تغییر کرده و فولاد با وجود کادرفنی قوی که در اختیار دارد می تواند به روزهای آینده خوشبین باشد.»

#### خطر حمله سایبری به لیگ قهرمانان اروپا

پس داده بود و کسی به آن انتقاد نمی کرد. در فرمت جدید لیگ قهرمانان با ۳۶ تیم برگزار شده و دیگر خبری از مرحله گروهی نخواهد بود. هر تیم با هشت حریف مسابقه می دهد و این کامپیوتر است که حریفان هر تیم را در روز ۲۹ اگوست مشخص خواهد کرد. شکی وجود ندارد که بلافاصله بعد از این قرعه کشی بازار شک و شبیه و تئوری های توطئه داغ خواهد شد. تا فصل گذشته قرعه کشی توسط افراد جلوی دوربین های تلویزیونی انجام می شد و آنها گوی ها را از گردن بیرون کشیده و به دوربین نشان می دادند. امسال

بچرخاند و لیگ برتر ۲۴ در این روزهای داغ تابستانی به موقع آغاز شود اما شد و با پشت سر گذاشتن تمام این داستان ها امروز برای فوتبال ایران چیزی شبیه جشن تولد می ماند. از عصر امروز مسابقات باشگاهی در بالاترین سطح فوتبال ایران آغاز خواهد شد و دیدار قهرمان فصل قبل به نوعی حکم افتتاحیه را خواهد داشت. سه ماهه اول از پایان فصل قبل گذشته و در یک ماه اخیر بارها درباره مشکلات متعدد و عجیب و غریب ورزشگاه های فوتبال ایران شنیده و نوشته بودیم اما در کنار تمام مشکلات و کمبودها امروز وقت شروع لذت بردن از فوتبال است. در کنار مشکلات و کم و کسری ها شاید همین مشکلاتی اساسی دارند که نخست با کمک داور

#### مدال آوران المپیک از سربازی معاف شدند

#### معاون فراجا: لژیونری های سرباز فقط تا مهر مهلت دارند

حسین زاهدی، معاون اجتماعی سازمان وظیفه عمومی فراجا اظهار داشت: «بر اساس قانون سرباز قهرمان، تنها قهرمانان دارای نشان های طلا، نقره و برنز بازی های المپیک، قهرمانی جهان و بازی های المپیک آسیایی از امتیاز معافیت از خدمت وظیفه عمومی بهره مند می شوند و بر اساس همین قانون، یکی از فرزندان دارندگان رتبه های اول تا سوم بازی های پارالمپیک نیز از مزایا و معافیت خدمت سربازی بهره مند خواهد بود.» وی در خصوص سایر رشته ها بخصوص فوتبال، بسکتبال و والیبال افزود: «از سال ۱۳۹۷ تا سال گذشته مقرراتی در خصوص تعویق زمان اعزام برای برخی ورزشکاران به صورت آزمایشی اجرا شد و ورزشکارانی با درخواست فدراسیون که از این مزایا بهره مند شدند که با توقف اجرای این مقررات از سوی ستادکل

## لیگ بیست و چهار زیر سایه کمبود ورزشگاه آغاز می شود

### آدرنالین فوتبال با فوق ستاره ها

#### یادداشت

محمد قراگزلو روزنامه نگار

از دیروز با پخش ویدیوها و تصاویر جذاب مربوط به رونمایی از کیت های جدید تیم های لیگ برتری، به یک باره شور و شوق نشستن پای فوتبال های داخلی با تمام حواشی عجیب بیشتر شد و یادمان افتاد چقدر دل مان برای لیگ برتر تنگ شده. شاید فکرش را نمی کردیم که متولیان فوتبال قبل از بازی های شهریورماه تیم ملی و در شرایطی که نیمی از ورزشگاه هایمان مشکلاتی اساسی دارند کلید مسابقات را

### سرمقاله

فرخ حسینی روزنامه نگار

#### ایران، «کیفی ترین» کاروان المپیک ۲۰۲۴

آماري جالب در مورد المپیک که سایت «composemd.com» منتشر کرده، نشان می دهد ایران از نظر نسبت مدال به تعداد ورزشکار، بالاترین رتبه را در المپیک ۲۰۲۴ پاریس دارد، حتی بالاتر از آمریکا و چین. این مقایسه بین کشورهایی که در بازی های المپیک پاریس بیش از ۱۰ مدال کسب کرده اند، انجام شده است.

ایران به طور میانگین با کسب ۲۹/۰۶ مدال به ازای هر ورزشکار، بیشترین تعداد مدال به ازای هر ورزشکار را در المپیک ۲۰۲۴ پاریس کسب کرده و از این حیث بالاتر از چین و کره با ۲۳/۰۲۳ مدال به ازای هر ورزشکار و آمریکا با ۲۱/۰۲۱ مدال به ازای هر ورزشکار قرار گرفته است. از سوی دیگر ایران از نظر کسب مدال در ادوار المپیک، فقط در لندن ۲۰۱۲ بهتر از امسال عمل کرده است که در مورد لندن هم با توجه به تعداد ورزشکار و مدال این نسبت به ۲۰۲۴ می رسد که باز هم از عملکرد ایران در پاریس ۲۰۲۴ پایین تر است.

این آمار نشان می دهد که کاروان ورزشی کشورمان از نظر کیفی نمره کاملاً خوبی می گیرد. در واقع داشتن «کاروان کیفی» شعاری بود که در چند سال اخیر کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش در دستور کار قرار دادند و به هدف خود نیز رسیدند. در المپیک توکیو ۲۰۲۰ کاروان ایران با ۶۶ ورزشکار فقط هفت مدال کسب کرد و نسبت مدال به تعداد ورزشکار به ۱۰ درصد می رسید که عملکردی بسیار ضعیف به حساب می آمد. از همان زمان مسئولان ورزش ایران عزم خود را جزم کردند که کاروانی با تعداد کمتر ورزشکار اما با شانس بیشتر مدال را راهی المپیک پاریس کنند که در این هدف موفق بودند. ایران با ۴۱ ورزشکار ۱۲ مدال کسب کرد که آماری قابل تحسین به شمار می رود و اگر کمی دقت بیشتری در فینال هایی که ورزشکاران ایران به میدان رفتند، صورت می گرفت شاید یک رتبه تاریخی از نظر کسب مدال طلا نیز برای ایران رقم می خورد.

در تمام ادوار المپیک، فقط در هلسنکی ۱۹۵۲ بوده که ایران با ۲۲ ورزشکار، هفت مدال کسب کرد و آمار ۰/۳۱ یعنی بالاتر از پاریس ۲۰۲۴ را از نظر تعداد مدال و ورزشکار به دست آورد که البته در آن دوره موفق به کسب مدال طلا نشد (۳ نقره و ۴ برنز). همه این آمار و ارقام نشان می دهد که ایران در این دوره از رقابت های المپیک بهترین عملکرد در همه دوران خود را داشته است. نقد برخی منتقدان این است که مدال های ایران در پاریس ۲۰۲۴ فقط در دو رشته (تکواندو و کشتی) به دست آمده یک ضعف به حساب می آید. این نقد تا حدی درست است اما نباید فراموش کرد که کشتی، تکواندو و وزنه برداری تنها رشته هایی هستند که ورزش ایران برای کسب مدال در المپیک روی آنها حساب می کند و از مجموع ۸۸ مدالی که در همه ادوار المپیک توسط ورزشکاران ایرانی کسب شده «فقط سه مدال» در رشته های غیر از این سه رشته بوده است (طلای تیراندازی، طلا کاراته و نقره دو و میدانی). بنابراین محدود بودن رشته های مدال آور ایران مورد جدیدی نیست اما کیفی بودن کاروان نکته جدید و مثبتی است که باید به آن تکیه کرد و همین فرایند درست را برای دوره بعدی المپیک نیز به کار گرفت.